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							IŠVYKA Į NERIES REGIONINĮ PARKĄ: ARKLIŲ SLĖNIS
						

						
							Geri darbai įkvepia, motyvuoja, suteikia abipusės naudos tiek duodančiam, tiek gaunančiam, padeda pamiršti save bei savo problemas ir atvirom, dosniom akim pažvelgti į silpnesnį, šįkart – į likimo nuskriaustus Arklių slėnio gyventojus Neries regioniniame parke. Šių idėjų vedami, tradicinę kasmėnesinę bendrą Beta.lt kolektyvo pramogą šįkart nutarėme iškeisti į gerus darbus ir savanorišką pagalbą. Keliaujame į Arklių slėnį!

Arklių slėnis

Arklių slėnis – tai unikali vieta Lietuvoje, įkurta Žirgų globos asociacijos. Čia gyvena ir reabilituojasi likimo nuskriausti, ligoti, smurtą patyrę, „į pensiją išėję“, niekam nebereikalingi arkliai. Turime omeny, jie čia tikrai Gyvena: laisvai ganosi, draugauja, bendrauja su atvykusiais juos aplankyti svečiais, yra saugūs, sotūs, laimingi ir, svarbiausia, laisvi.
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Laisvė yra tas faktorius, kuris šią vietą labiausiai išskiria iš kitų žirgynų, arklidžių. Tai vertybė, kuri Arklių slėnį daro unikalų. Arkliai čia laisvi nuo bet kokių suvaržymų, laisvi išreikšti savo prigimtį, o lankytojai turi išskirtinę galimybę pažinti arklį tokį, koks jis yra natūralioje gamtoje – jo tikrą charakterį, prigimtinę elgseną.

Arklių slėnio gyventojais rūpinasi savanoriai bei geros valios pavieniai žmonės ir įmonės, teikiantys fizinę ir finansinę pagalbą. Šiuo tikslu į Arklių slėnį vykome ir mes. Tiesa, darbo jame neradome daug – viskas buvo kruopščiai sutvarkyta. Laimės turėjome tik pririnkti arkliams obuolių, juos pašerti ir, žinoma, pabendrauti. Kiek džiaugsmo visam kolektyvui suteikė galimybė prisiliesti prie arklio, jį paglostyti, pažinti ir užmegzti naują netikėtą draugystę!
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Susipažinkite – arkliai, atradę laisvę

Nevaržomi, nedresuojami, į balną nespraudžiami arkliai atskleidžia savo prigimtį ir tikrą, unikalų charakterį. Vieni drąsesni, kiti kuklesni, treti pašėlę kaip vėjas… ir visi nuostabūs! Atvykus į slėnį, neįmanoma nepastebėti Grikio, nes jis jus pastebės pirmas, o pastebėjęs, būtinai prieis pasilabinti ir pasimeilinti. Grikiui septyneri metai – tipiškas paauglys! Smalsus, padykęs, nuoširdus, trokštantis bendravimo. Šis bėris atkeliavo iš liūdnai pagarsėjusios A. A. Kaušakio bandos ir, nepaisant patirtų skaudžių sukrėtimų bei išgyvenimų, šiandien yra žvalus, žaismingas ir laimingas arklys.
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Geriausias Grikio draugas – Kapučinas. Atkeliavęs iš tos pačios bandos, kaip ir Grikis, ir patyręs tuos pačius išgyvenimus, Kapučinas dabar yra jaukus, mielas, dėmesingas, mėgstanti bendrauti su žmonėmis ir dūkti su kitais arkliais. Tikra laimė pabendrauti su šiuo geraširdžiu kapučino kavos spalvos arkliuku!

Iš daugiau nei 120 badu marintų arklių ūkio atkeliavo ir Merkys – juodas, tvirto stoto gražuolis, žaizdomis nusėtu kūnu ir siela, vis dar sunkiai prisileidžiantis žmogų, vargiai juo pasitikintis, įtarus ir atsargus. Jis tikras bandos lyderis, nuolat įrodinėjantis savo pranašumą. Arklių slėnio savanoriai daro viską, kad atgautų šio psichologiškai palaužto arklio pasitikėjimą žmogumi.
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Arklių slėnio gražuolės – Afrika ir Kakava. Juoda kaip anglis Afrika garbanotais juodais karčiais – tikra paauglė, mėgstanti siausti su Loki, dievinanti vandenį ir labai mylinti žmones. Jaunuole Afrika rūpinasi ne tik savanoriai, bet ir Kakava – slėnio lyderė, tvirta ir stipri kumelė, kadaise čia atkeliavusi visiškai išsekusi ir bejėgė, negalinti nė atsistoti ant kojų. Dabar šios slėnio damos neišskiriamos, kaip mama su dukra, kasdien išdidžiai risnoja laisvės ganyklose.

Vieno vyriausių bandos narių Bardo istorija – viena įdomesnių ir liūdnesnių: kadaise jis buvo perspektyvus lenktyninis žirgas, dalyvavęs rungtynėse, tačiau kartą, jojant keliu, į arklių kinkinį rėžėsi mašina ir žirgas patyrė sunkią kojos traumą. Sportinei Bardo karjerai žlugus, jis keliavo iš vienų šeimininkų pas kitus, kol galiausiai atsidūrė Arklių slėnyje. 

Itin sunkios būklės, neprižiūrėta, apleista į Arklių slėnį atkeliavo ir Penkta koja. Daugybės ligų kankinama kumelė po ilgos reabilitacijos, daugybės meilės ir dėmesio iš savanorių pagaliau atsigauna tiek fiziškai, tiek psichologiškai. Šiuo metu Penkta koja jaučiasi pilnateise bandos nare ir puikiai sutaria su gentainiais.
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Globokite arklį ir atraskite tikrą draugystę

Papasakojome jums tik keletą jautrių įstorijų apie Arklių slėnio gyventojus. Tikrai verta ten nuvykti ir jas išgirsti patiems. O gal net susirasti keturkojį ilgakartį draugą ir tapti jo globėju – tokią galimybę Arklių slėnis siūlo. Tereikia išsirinkti globotinį, pasirašyti sutartį ir kas mėnesį skirti pinigėlių jo išlaikymui. Mainais gausite neįkainojamą draugystę: galimybę lankyti ir bendrauti su „savo“ žirgu, prižiūrėti jį ir globoti. Žirgų globėjais gali tapti tiek privatūs asmenys, tiek įmonės. Daugiau informacijos apie šią iniciatyvą rasite ČIA.

Sužavėti Arklių slėnio filosofijos ir pakerėti jo gyventojų žavesio, globoti žirgą nusprendėme ir mes, Beta.lt. Spėkite, kurį! Žinoma, daugiausiai simpatijų pelniusį ir visų kolektyvo merginų širdis pavergusį Grikį! ❤️
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                        @Skaistė Tu  gal juokauji.. jie už tave daugiau prisijodinėjo, nors turbūt sunkiai įmanoma :D
aiškiai parašyta, kad jie nualinti nuo blogų prižiūrėtojų, o čia dabar gražuola komentuoja
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												LABAI ŠAUNU, KAD YRA TOKIA ORGANIZACIJA IR GLOBOJA ARKLIUKUS. BŪTINAI APLANKYSIME SU SAVO PASLAUGŲ GAVĖJAIS, O GAL BŪT GALĖSIME IR KUO NORS PRISIDĖTI PRIE JŲ GEROVĖS. AČIŪ BESIRŪPINANTIEMS.
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												Vargšai arkliukai, net ašara kaupiasi pagalvojus ką teko kai kuriems išgyventi:((( beširdžiai žmonės ne tik kates ir šunis išmeta, bet ir arklius dar sugalvoja skriausti, žiaurumui ribų nėra tiesiog. Šaunuoliai kas aplanko, paremia ir pamaitina....
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										Kartais rašyti sekasi lengviau, kartais sunkiau, bet visai nerašyti aš negaliu - tai mano kraujyje. Noriu, kad skaitydami mano tekstus žmonės jaustųsi, lyg su jais kalbuosi prie kavos puodelio!
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